
AKTUÁLNĚ__________________________________________

Francouzská změna:
Francois Hollande po liftingu 8
Jak mladý fešák Macron vyfoukl 
v prvním kole prezidentské volby vítězství 
Marine Le Penové /  Martin Daneš

KOMENTÁŘ BQHUMŽLA PEČÍNKY________________ 14

REFLEXE_______________________________ ____________ 16

ROZHOVOR________________________________________

Robert Lischke 26
Hon na pifce
Veronika Bednářová zpovídala lékaře, 
jenž v motolské nemocnici vede tým 
odborníků, kteří jako jediní v zemi 
transplantují plíce

TÉMA_______________ _________________________________

Mistr mýtů -  Kim Čong-un 32
Severokorejský diktátor blufuje a svět 
s ním tu hru hraje /  Viliam Bucheri

REPORTÁŽ __________________________________

Dítě jako zbraň 40
Příběh otce, který nevídaným způsobem 
terorizuje svou bývalou ženu. Rukojmím 
je jejich syn. /  Jiří X. Doležal

PORTRÉT______________________________ _____________

Pátý Beatle 44
Stuart Sutcliffe se slávy nedočkal, ačkoli 
s Beatles hrál ještě pár měsíců před tím, 
než natočili první úspěšný singl. Zemřel 
v pouhých jedenadvaceti letech, 

i  Michal Bystrov

i ROZHOVOR_________________________________________

I Juraj Benetin 48
Guggenheimův efekt
Architekt, který přestavuje bratislavské 
sídliště Petržalka, zpěvák, jenž je ústřední

postavou úspěšné slovenské kapely Korben 
Dallas /Marek Gregor

LABYRINT KULTURY_____________________________ 52

CÀUSA________________________________ _______________

Jiří Havelka ss
Ministr protektorátní vlády a odvážný 
vlastenec, kterého věznili Němci i Češi 
Vašek a Alžběta Vašákovi

SERIÁL -  FEMME FATALE____________________________

Lee Millerová 62
Z módních stránek magazínu Vogue 
do zákopů i koncentráků druhé světové 
války... /  Kateřina Kadlecová

ŽIVOTNÍ STYL ________________________________ 6 6

Apropos_____________________________
Hvězdy ve Hvězdě 72
Jaké jsou nejkrásnější české knihy roku 2016 
Kateřina Kadlecová

DIVOKÁ KACHNA___________________________________

Ota Pavel potkal modrou velrybu 74
Příčiny psychické nemoci slavného 
spisovatele objasnili až Rusové 
Milan Tesař


